
Protokół nr 46 

z posiedzenia wyjazdowego  Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

w dniu 26 października 2023 roku 

 

 

Posiedzenie prowadziła Pani Lucyna Ekkert, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W posiedzeniu 

udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

2. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Sejmiku (druk VI/761). 

4. Zapoznanie się z Informacją o realizacji zadań oświatowych Województwa Śląskiego za rok szkolny 

2022/2023. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna Lucyna Ekkert - otworzyła posiedzenie Komisji, przedstawiając 

nowego członka Komisji Pana Huberta Maślankę oraz proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych 

gości. Stwierdziła iż z powodu braku quorum potrzebnego do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję 

nastąpi zmiana porządku obrad . Komisja omówi najpierw punkt 4 a potem w przypadku quorum Komisja 

zaopiniuje projekty uchwał. 

Komisja jednogłośnie przegłosowała zaproponowane zmiany w porządku obrad.  

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna Lucyna Ekkert - poprosiła zebranych o zgłaszanie uwag i 

zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 42 oraz projekt protokołu nr 43. 

Ponieważ nie wniesiono uwag i zastrzeżeń, przeto na podstawie §44m ust. 2 statutu Województwa 

Śląskiego, protokół nr 42 z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury z dnia 18 maja 2023 r oraz 

protokół nr 43 z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury z dnia 22 maja 2023 r uważa się za 

przyjęty przez Komisję. 

 

Ad 3 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna Lucyna Ekkert – przechodzimy do omówienia informacji o realizacji 

zadań oświatowych Województwa Śląskiego za rok szkolny 2022/2023. Proszę Panią dyrektor Departamentu 

Edukacji i Spraw Społecznych o przedstawienie informacji. 

Pani Anna Kwaśniewska dyrektor Departamentu Edukacji i Spraw Społecznych – (pełna informacja 

dotycząca zadań oświatowych stanowi załącznik do protokołu) . W roku szkolnym 2022/2023 Województwo 

Śląskie wykonywało zadania organu prowadzącego dla: 

1) 4 Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Województwa Śląskiego 

oraz Regionalnego Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

2) 5 placówek doskonalenia nauczycieli, 

3) 4 bibliotek pedagogicznych, w tym dwóch zlokalizowanych w placówkach doskonalenia 

nauczycieli wraz z 19 filiami, 

4) 4 młodzieżowych ośrodków wychowawczych, 



5) 7 zespołów szkół funkcjonujących przy podmiotach leczniczych, 

6) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących 

im. Marii Grzegorzewskiej w Raciborzu, 

7) Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego 

w Raciborzu, 

8) Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi (likwidacja z dniem 30 września 2023), 

9) Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie. 

Razem: 27 szkół i placówek oraz 19 filii bibliotek pedagogicznych. Niniejsze sprawozdanie stanowi 

podsumowanie realizacji zadań oświatowych przez Województwo Śląskie w odniesieniu do 27 szkół i 

placówek w roku szkolnym 2022/2023. Województwo wykonuje zadania organu prowadzącego dla szkół i 

placówek o różnym stopniu specyfiki. W szczególności jest to widoczne na przykładzie młodzieżowych 

ośrodków wychowawczych, zespołów szkół specjalnych i specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego. 

Złożoność zadań rzutuje na finansowe zaangażowanie Województwa. Wpływa także na liczbę zatrudnionych 

nauczycieli. W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Województwo 

Śląskie zatrudnionych było 1 096 nauczycieli oraz 564 pracowników niepedagogicznych. Średnie 

wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Śląskie, są wyższe od kwot wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli (Dz.U. z 2022 r. poz.2767).Z analizy wynika, że faktyczne wydatki poniesione na wynagrodzenia 

wszystkich nauczycieli na danym stopniu awansu w powiązaniu ze strukturą zatrudnienia wynoszą: 

 dla nauczycieli stażystów, kontraktowych, początkujących kwota wyliczona wynosi – 

6 230 618,27 zł, faktycznie wypłacona – 7 720 014,40 zł, 

 dla nauczycieli mianowanych kwota wyliczona wynosi – 8 798 859,28 zł, faktycznie 

wypłacona – 10 244 438,58 zł, 

 dla nauczycieli dyplomowanych kwota wyliczona wynosi – 52 126 276,70 zł, faktycznie 

wypłacona – 56 418 133,26 zł. 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli w ujęciu średniorocznym na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w 2022 r. kształtowało się następująco: 

 dla nauczycieli stażystów, kontraktowych, początkujących – 4 061,47 zł, faktycznie 

osiągnięte – 5 032,34 zł, 

 dla nauczycieli mianowanych – 5 243,03 zł, faktycznie osiągnięte – 6 104,42 zł, 

 dla nauczycieli dyplomowanych – 6 700,69 zł, faktycznie osiągnięte – 7 252,40 zł. 

Szkoły i placówki prowadzone przez Województwo Śląskie podejmowały starania, aby rzetelnie 

wywiązać się z zadań edukacyjnych, opiekuńczych i wychowawczych wobec dzieci i młodzieży. 

Zrealizowano szereg projektów, które służyły podniesieniu jakości nauczania oraz dbałości 

o dobrostan psychiczny uczniów i wychowanków. Ważnym aspektem działalności stała się 

dostępność. Zadbano o uczniów z dysfunkcjami różnego typu, umożliwiając im integrację ze 

środowiskiem. 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna Lucyna Ekkert -  chciałabym podzielić się moimi przemyśleniami. 

Uważam ze mamy kierunki na których nauka trwa trzy lata i cały sztab nauczycieli który pracuje w danej 

placówce a kierunek kończy np. 5 absolwentów. Sądzę że powinniśmy przeprowadzić dyskusję i  zastanowić 

nad systemem kształceniem w naszych szkołach, ponieważ koszty rosną a województwo co roku z budżetu 

dokłada do zadań oświatowych  

radna Jadwiga Baczyńska – z moich obserwacji wynika, że do szkół policealnych przeważnie idą osoby 

które nie dostały się na studia medyczne i chcą ten rok przeczekać. 

Ad 4. 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna Lucyna Ekkert - Czy są jeszcze pytania do przedstawionej informacji, 

nie widzę zatem przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 



2023 rok druk VI/761. Otwieram dyskusję, czy są pytania do projektu uchwały ? Nie widzę zatem 

przechodzimy do głosowania . 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna Lucyna Ekkert – Pan radny Jarosław Szczęsny  skierował pismo do 

komisji w którym prosi o  zabezpieczenie kwoty 250.000 zł na festiwal Śląskie bez granic. Ponieważ jest już 

po terminie składania wniosków do budżetu województwa proponuję Panu wnioskować do Zarządu 

Województwa w formie interpelacji. 

radna Ewa Żak - popieram wniosek Pani Przewodniczącej aby napisał Pan do Zarządu Województwa i na 

pewno otrzyma Pan odpowiedź. Mam jeszcze pytanie do Pani dyrektor Departamentu Edukacji i Spraw 

Społecznych  czy jest Pani wiadomo o zabezpieczeniu  środków w budżecie województwa na remont dachu w 

Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Bielsku-Białej ?. 

Przewodnicząca Komisji, Pani radna czy ktoś ma jeszcze pytania, nie widzę, zatem zamykam posiedzenie 

Komisji. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

Lucyna Ekkert 
 


